
03.11.2006

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Русско-Алгашинского сельского поселения

от 31.10.2006г.  № 14/1

8

ОБ ИТОГАХ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА РУССКО-АЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА  ЗА 9 МЕСЯЦЕВ  2006 ГОДА

Собрание депутатов Русско-Алгашинского  сельского
поселения решило:

1.Информацию об исполнении бюджета Русско-
Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района за 9
месяцев 2006 года принять к сведению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Русско-
Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района за 9
месяцев 2006 года по доходам в сумме 818,9      тыс. рублей, по
расходам в сумме 757,1 тыс. рублей с превышением доходов над
расходами  в сумме 61,8    тыс. рублей.

3. Утвердить исполнение:
         по доходам бюджета Русско-Алгашинского  сельского

поселения   за 9 месяцев 2006 года  согласно приложению N 1 к
настоящему решению;

 по распределению расходов бюджета Русско-Алгашинского
сельского поселения за 9 месяцев 2006 года по разделам и
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов
Российской Федерации согласно приложению N 2 к настоящему
решению;

по распределению расходов бюджета Русско-Алгашинского
сельского поселения  за 9 месяцев 2006 года по разделам  и
подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации
согласно приложению N 3 к настоящему решению;

  по распределению  средств Русско-Алгашинского  сельского
поселения  за 9 месяцев 2006 года по главным распорядителям  и
иным  получателям  бюджетных средств в соответствии с
ведомственной структурой расходов бюджетов Российской
Федерации согласно приложению N 4 к настоящему решению;

4. Администрации Русско-Алгашинского   сельского

поселения:
обеспечить рациональное и экономное использование

топливно-энергетических ресурсов, осуществить текущие платежи
и не допускать образования задолженности за используемый
природный газ, тепловую и электрическую энергию.

5. Финансовому отделу администрации  Шумерлинского
района в соответствии с заключенным соглашением от 30.12.2005
г. между администрацией Шумерлинского района и главой Русско-
Алгашинского сельского поселения о передаче части полномочий
по вопросам формирования, исполнения, учета исполнения
бюджета и администрирования поступлений в бюджет Русско-
Алгашинского сельского поселения:

 обеспечить качественное и эффективное исполнение
бюджета Русско-Алгашинского сельского поселения с учетом
основных направлений бюджетной политики Президента
Чувашской Республики, определенных Указом Президента
Чувашской Республики от 27 апреля 2005 года №35 «Об основных
направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2006
год».

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на
комиссию по бюджету и экономике, общественному питанию,
земельным и имущественным отношениям, развитию
предпринимательства Собрания депутатов Русско-Алгашинского
сельского поселения Шумерлинского района.

7. Настоящее решение опубликовать  в издании «Вестник
Шумерлинского   района».

Глава Русско - Алгашинского
сельского поселения            Л.В.Мачкасина

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РУССКО-АЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЗА  9 МЕСЯЦЕВ  2006 ГОДА
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Русско-Алгашинского сельского поселения

О ПОКАЗАТЕЛЯХ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ПРИ
РАСЧЕТЕ ГОДОВОЙ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ НАХОДЯЩИМИСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ ОБЪЕКТАМИ НЕДВИЖИМОСТИ,

РАСПОЛОЖЕННЫМИ НА ТЕРРИТОРИИ
РУССКО-АЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2006 ГОД

от 31.10.2006г.  № 14/4

В целях приведения уровня арендной платы от сдачи
объектов, находящихся в муниципальной собственности Русско-
Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района, в
соответствие с действующими ценами, сложившимися на рынке
недвижимости с учетом инфляционных процессов, повышения
эффективности управления муниципальной собственностью

Собрание депутатов Русско-Алгашинского сельского
поселения Шумерлинского района решило:

1. Установить с 1 января 2006 года следующие показатели,
используемые при расчете годовой арендной платы за пользование
находящимися в муниципальной собственности объектами
недвижимости, расположенными на территории Русско-

Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района:
базовая ставка годовой арендной платы за 1 квадратный метр

общей нежилой площади – 225 рублей;
минимальная ставка годовой арендной платы за 1 квадратный

метр общей нежилой площади – 120 рублей.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в издании

«Вестник Шумерлинского района».

Глава Русско-Алгашинского
сельского поселения          Л.В.Мачкасина



2
   (тыс.рублей) 
     
Раздел Подраздел Назначено Исполнено Наименование 

расходов     
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  331,5 276,0 
Функционирование местных администраций 01 04 329,5 276,0 
Резервный фонд 01 13 2,0 0,0 
Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 02 02 22,5 0,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР 
ДЕЯТЕЛЬН 

03  5,0 5,0 

Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 5,0 5,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  105,8 102,4 
Жилищное  хозяйство 05 01 66,0 66,0 
Коммунальное   хозяйство 05 02 39,8 36,4 
ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ 06  4,3 0,0 
Охрана   растительных  и   животных   видов   и   
среды  их   обитания 

06 02 4,3 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

08  238,9 181,3 

из них:Культура 08 01 238,9 181,3 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09  1,2 0,8 
из них:Спорт 09 02 1,2 0,8 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  250,2 191,6 
Социальное   обеспечение   населения 10 03 250,2 191,6 
ВСЕГО РАСХОДОВ   959,4 757,1 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РУССКО-АЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА  9 МЕСЯЦЕВ  2006 ГОДА
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
     (т ы с .руб ле й) 

Н аим енов а ние   Р а зд е л  
рас х од о в  

Ц е л ев а
я  
ст ат ья  

В и д  
рас х од о
в 

Н аз на чено  И с п ол н
ено  

  

П од - 
ра зд е л  

рас х од
ов 

   

О Б Щ Е ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы  01     331 ,5  27 6 ,0  
 Ф у нкц ион ир ова ние   м ес т ны х  а д м ини ст ра ц ий  01  0 4    329 ,5  27 6 ,0  
Р у ков од с тв о  и  уп рав л ен ие  в  с ф е ре  
ус та нов л ен ны х  

     

ф ун кц и й  01  0 4  0010 00
0  

005  329 ,5  27 6 ,0  

Д р уги е  об щ егос уд а рс тв ен ны е  воп р ос ы  01  0 4  0010 00
0  

005  329 ,5  27 6 ,0  

Р ез ер вны й ф о нд  01  1 3  0700 00
0  

184  2 ,0  0 ,0  

М об и л из ац ион ная  и  в нев ой ско вая  п од гот ов ка  02  0 2    2 2 ,5  0 ,0  
О с ущ ес тв л ен ие  п ерв ичн о го  во инс кого  уче та  на  
тер рит ор ия х,   

    

гд е  от с утс т в ую т во енны е  ком ис с ари аты  02  0 2  5190 00
0  

609  2 2 ,5  0 ,0  

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И  
П Р А В О О Х Р  Д Е Я Т Е Л Ь Н  

03     5 ,0  5 ,0  

О б ес пе чени е   п рот ив оп о ж а рной   б ез оп ас но ст и  03  1 0  2020 00
0  

253  5 ,0  5 ,0  

Ж И Л И Щ Н О -К О М М УН А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О  05     105 ,8  10 2 ,4  
Ж ил и щ ное   х оз я йс тв о  05  0 1  3500 00

0  
 6 6 ,0  66 ,0  

М ер оп р ия тия  в  об л ас ти  ком м уна л ьно го  х оз яй ст в а  05  0 1  3500 00
0  

410  6 6 ,0  66 ,0  

К ом м уна л ьно е   х оз я йс т во  05  0 2  3510 00
0  

 3 9 ,8  36 ,4  

б л аго ус т рой ст в о  05  0 2  3510 00
0  

412  3 9 ,8  36 ,4  

О Х Р А Н А    О К Р У Ж А Ю Щ Е Й    С Р Е Д Ы  06     4 ,3  0 ,0  
О хр ана   рас т ите л ьны х  и   ж ив от ны х    в и д ов  и   
с ред ы    их   об итан ия  

06  0 2  4100 00
0  

443  4 ,3  0 ,0  

К УЛ Ь Т У Р А ,К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я ,С Р Е Д С Т В А  
М А С С О В О Й  

    

И Н Ф О Р М А Ц И И  08     238 ,9  18 1 ,3  
К ул ь т ура  08  0 1    238 ,9  18 1 ,3  
Д в орц ы   и   д ом а   ку л ьт ур ы ,д р уги е   учр еж д ени я  
кул ьт у ры  

08  0 1  4400 00
0  

327  135 ,5  97 ,6  

Б иб л и оте ки  08  0 1  4420 00
0  

327  103 ,4  83 ,7  

 

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Русско-Алгашинского сельского поселения

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ,
ОКАЗЫВАЕМЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

РУССКО-АЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от 31.10.2006г.  № 14/3

Руководствуясь п. 6 ст. 24 Русско-Алгашинского сельского
поселения, на основании сметной стоимости услуг и в целях
реализации прав юридических и физических лиц на
удовлетворение дополнительных информационных потребностей,
повышения культурно-досугового обслуживания, активизации
использования имеющегося и привлечения дополнительного
ресурсного потенциала

Собрание депутатов
Русско-Алгашинского сельского поселения
решило:

1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые учреждениями

Русско-Алгашинского сельского поселения (Приложения 1,2).
2.   Настоящее решение распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2006 года, и подлежит
опубликованию в издании «Вестник Шумерлинского района».

3. Ответственность за осуществление и качество платных
услуг несут администрации учреждений Русско-Алгашинского
сельского поселения.

Глава Русско-Алгашинского
сельского поселения           Л.В. Мачкасина

ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ КЛУБНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

РУССКО-АЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование услуги Стоимость услуги 
(руб.) 

Вход на молодежную дискотеку 10 
Проведение тематических вечеров отдыха 10 
Проведение платных концертных и игровых программ 50 
Издание (ксерокопирование) тематических сборников, 
сценариев 

2 

Проведение заказных (на дому) мероприятий 200 
Сдача в аренду зрительных залов для проведения 
концертов и других мероприятий 

300 

 
ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ БИБЛИОТЕЧНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
РУССКО-АЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование услуги Стоимость услуги 
(руб.) 

Выдача коммерческой литературы (ночной абонемент) 5 
Просмотр  журналов мод и снятие выкроек 2 
Выдача видео-кассет и СD-дисков 5 
Проведение тематических мероприятий 50 
Подготовка рефератов( 1 лист) 8 
Ксерокопирование документов 2 
Сдача в аренду читальных залов для проведения различных 
акций 

200 

Демонстрация видеофильмов (1-2 чел.) 
                                                   ( от 3 чел.) 

10 
1 

Копирование  текстов нормативных актов на дискету 5 
Предоставление компьютера для самостоятельной работы (1 
час) 

10 (взрослым) 
5 (детям) 

Набор текста на компьютере (1 стр) 7-50 
Сканирование (1стр) 
Сканирование таблиц, графиков (1 стр.)                                                                   
Фотографий,                                                                                                     

2 

Исправление текста после сканирования.(1стр.) 5 
Оформление титульного листа курсовых, дипломных работ 
(1лист) 

5 

 
 

7



РАЗДЕЛ 1

Целью прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Русско-Алгашинского сельского
поселения Шумерлинского  района на 2007 год является
максимализация вклада приватизации муниципального
имущества в увеличение темпов роста и повышения
конкурентоспособности экономики Русско-Алгашинского
сельского поселения Шумерлинского района.

Основными принципами формирования Прогнозного плана
приватизации муниципального имущества Русско-Алгашинского
сельского поселения Шумерлинского района на 2007 год являются:

- ориентация на инвестиционный спрос со стороны
стратегических инвесторов;

- использование результатов отраслевого и межотраслевого
сравнительного анализа эффективности работы организаций
частной и муниципальной форм собственности;

- обеспечение максимальной бюджетной эффективности
приватизации каждого объекта муниципальной собственности
Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского
района.

Прогноз поступления в бюджет Русско-Алгашинского
сельского поселения Шумерлинского района, полученных от
продажи муниципального имущества денежных средств: 10
тыс.руб.

РАЗДЕЛ 2

ПЕРЕЧЕНЬ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  В СОБСТВЕННОСТИ РУССКО - АЛГАШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ В 2007 ГОДУ

 
№№ 
пп 

Наименование и местонахождение 
имущества- 

Балансовая 
стоимость 
основных 

средств, тыс. 
руб. 

Сроки 
приватизаци

и 

1 Надземное овощехранилище – здание 
бетонное, складское, одноэтажное, 
расположенное по адресу село Русские 
Алгаши улица Заводская 1А, 2001 года 
ввода в эксплуатацию, общей площадью 
20 м 2 
 
Колодец Дома ветеранов, 1969 года ввода 
в эксплуатацию 

55 
 
 
 
 
 

1 

1-2 квартал 
 
 
 
 
 

1-2 квартал 

2 Здание бани - кирпичное, одноэтажное, 
расположенное по адресу поселок Речной 
улица Заводская, 1966 года ввода в 
эксплуатацию, общей площадью 100 м2  

19 1-2 квартал 

 

6 3
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09    1,2 0,8 
Спорт 09 02   1,2 0,8 
Мероприятия  в  области  
здравоохранения,спорта и физ.культуры 

09 02 5120000 455 1,2 0,8 

       
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    250,2 191,6 
Социальное  обеспечение  населения 10 03 5050000 572 168,5 109,9 
Оказание социальной  помощи 10 03 5050000 483 81,7 81,7 
       
   ВСЕГО РАСХОДОВ     959,4 757,1 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ  РУССКО-АЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА  9 МЕСЯЦЕВ  2006 ГОДА

ПО ГЛАВНЫМ  РАСПОРЯДИТЕЛЯМ  И  ИНЫМ  ПОЛУЧАТЕЛЯМ  БЮДЖЕТНЫХ  СРЕДСТВ  В  СООТВЕТСТВИИ  С
ВЕДОМСТВЕННОЙ  СТРУКТУРОЙ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
     (тыс.рублей) 

Н аименование  Разде
л 

Под- Целева
я 

Вид   

расходов  раздел статья расход
ов 

Назнач
ено 

Исполнено 

   расходов   
       

АДМ ИНИ СТРАЦИ Я  РУС СКО -АЛГАШ ИНС КОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИ Я  
       

ОБЩ ЕГОСУДАРСТ ВЕН НЫ Е ВОПРОСЫ  01    331,5 276,0 
 Ф ункционирование  местных 
адм инистраций 

01 04   329,5 276,0 

Руководство и управление в сфере 
установленны х функций 

01 04 0010000 005 329,5 276,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 04 0010000 005 329,5 276,0 
Резервный фонд 01 13 0700000 184 2 ,0 0 ,0 
       
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 02   22 ,5 0 ,0 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  

02 02 5190000 609 22,5 0 ,0 

       
Н АЦИ ОН АЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  
П РАВООХР ДЕЯТЕЛЬН 

03    5 ,0 5 ,0 

Обеспечение  противопожарной  
безопасности 

03 10 2020000 253 5 ,0 5 ,0 

       
Ж И ЛИЩН О-КОМ МУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО  

05    105,8 102,4 

Ж илищное  хозяйство  05 01 3500000  66 ,0 66,0 
М ероприятия в области комм унального 
хозяйства 

05 01 3500000 410 66,0 66,0 

Ком мунальное  хозяйство 05 02 3510000  39 ,8 36,4 
благоустройство  05 02 3510000 412 39,8 36,4 
       
ОХРАНА   ОКРУЖ АЮ ЩЕЙ   СРЕДЫ  06    4 ,3 0 ,0 
Охрана  растительных  и  животных   видов  
и   среды   их  обитания 

06 02 4100000 443 4 ,3 0 ,0 

       
КУЛЬТ УРА,КИНЕМАТ ОГРАФИЯ,С РЕДСТВА М АССОВОЙ      
И НФОРМ АЦИИ 08    238,9 181,3 
Культура 08 01   238,9 181,3 
Дворцы  и  дома  культуры,другие  
учреждения культуры 

08 01 4400000 327 135,5 97,6 

Библиотеки  08 01 4420000 327 103,4 83,7 
       
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ  09    1 ,2 0 ,8 
С порт 09 02   1 ,2 0 ,8 
М ероприятия  в  области  
здравоохранения, спорта и ф из.культуры 

09 02 5120000 455 1 ,2 0 ,8 

       
С ОЦИАЛЬНАЯ П ОЛИТИКА 10    250,2 191,6 
С оциальное  обеспечение  населения 10 03 5050000 572 168,5 109,9 
Оказание социальной  помощ и 10 03 5050000 483 81,7 81,7 
       
   ВС ЕГО РАСХОДОВ     959,4 757,1 

 
 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
«ОБ ИТОГАХ  ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА  РУССКО-АЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2006 ГОДА».

Исполнение бюджета Русско-Алгашинского
сельского поселения за 9 месяцев 2006 года
осуществлялось в пределах запланированных объемов в
соответствии с утвержденной сводной бюджетной
росписью доходов и расходов бюджета Русско-
Алгашинского сельского поселения на 2006 год.

Доходная часть бюджета Русско-Алгашинского
сельского поселения за 9 месяцев 2006 года исполнена в
сумме 818,9 тыс. руб., или 88,2 % к прогнозу за 9 месяцев.

Собственные доходы  бюджета Русско-Алгашинского сель-
ского поселения за  9 месяцев 2006 года поступили в сумме  133,6
тыс. рублей, или 106,3 % к прогнозу за 9 месяцев:

налоговые доходы- 73,7 тыс. рублей или 101,8% к кварталь-
ному назначению, неналоговые доходы- 59,9 тыс. рублей (112,4%).

По сравнению с прогнозом за 9 месяцев текущего года
произошло  снижение собственных доходов по следующим ви-
дам налогов:
- по налогу на имущество физических лиц на  1,8 тыс. рублей.
            В тоже время наблюдается перевыполнение плана  за 9
месяцев 2006 года по:

-    налогу на доходы физических лиц на  2,9 тыс. рублей,
-    по арендной плате за землю на 6,9 тыс. рублей,

-    доходам от предпринимательской и иной
приносящей доход деятельности на  1,4 тыс. рублей.

В структуре собственных доходов бюджета района преоб-
ладают налоговые доходы 55,2 %, неналоговые доходы составили
- 44,8%.

Доходы от предпринимательской и иной приносящей
доход деятельности за 9 месяцев 2006 году поступили в сумме
33,4 тыс. рублей, исполнение составило 104,4% к прогнозу за 9
месяцев, в том числе по средствам самообложения 71,1% (план
на 9 месяцев – 18 тыс. рублей, поступило – 12,8 тыс. рублей).

Бюджет Русско-Алгашинского сельского поселения
сформирован, главным образом за счет безвозмездных
поступлений которые составили 651,9 тыс. рублей. В
общем объеме поступлений в бюджете Русско-
Алгашинского сельского поселения наибольшую долю

составляет дотация  бюджетам поселений на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов –
509,1  тыс. рублей  (что составляет в доходной части
бюджета 62,2 %).

Расходы бюджета Русско-Алгашинского
сельского поселения Шумерлинского района за 9 месяцев
2006 года составили 757,1 тыс. руб. или 78,9 % к прогнозу
на 9 месяцев.

Централизовано   решались   вопросы
своевременной   оплаты   учреждениями  бюджетной
сферы   за   потребленные   энергоресурсы   и
своевременной  выплаты    зарплаты.

Наибольший   удельный   вес   в  собственных
расходах   бюджета  составляют   расходы на  зарплату
с начислениями 50,3 % (381 тыс.руб), коммунальные
услуги  1,2 %     (9,6 тыс.руб.), услуги связи 1,0% (7,8
тыс.руб.), субсидии населению 25,3% (191,6 тыс.руб.),
прочие расходы 22,2% .

Расходование   бюджетных   средств
производится   исходя   из   обеспечения   приоритетов  в
области  социальной   сферы, экономически   значимых
программ   и   мероприятий.

Основную   долю   в   расходах   бюджета Русско-
Алгашинского   сельского  поселения   составляют
расходы   на  управление 36,4% (276 тыс.руб), культуру
23,9 % (181,3 тыс.руб.). Произведены расходы на
капитальный ремонт жилого фонда на сумму 66,0
тыс.руб., выплачены субсидии населению на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг на сумму 109,9
тыс.руб., субсидии на строительство и приобретение
жилья в сельской местности на сумму 81,7 тыс.руб.

Начальник  финансового  отдела
администрации
Шумерлинского   района     Л.А.Уфилина

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА РУССКО-АЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ  2006 ГОДА

(ты с. р убл ей) 
Код бю джетной 
классиф икац ии Наименование д оходов  Назначено Исполнено  

000  1 00 00000 00 0000  
000 ДО Х О ДЫ  

125,7  133 ,6 

000  1 01 00000 00 0000  
000 

Н АЛО ГИ НА П РИБ Ы ЛЬ, ДО ХО ДЫ  23,0  25,9 

000  1 01 02000 01 0000  
110 

Н алог на  доходы  ф изических л иц  23,0  25,9 

000  1 06 00000 00 0000  
000 

Н АЛО ГИ НА И М У Щ Е СТ ВО  49,4  47,8 

000  1 06 01000 00 0000  
110 

Н алог на  им ущ ество ф изических л иц  8,3  6,5 

000  1 06 06000 00 0000  
110 

Земельны й н алог 41,1  41,3 

000  1 11 00000 00 0000  
000 

ДО Х О ДЫ О Т И СПО ЛЬЗО ВА НИЯ  
И М У Щ Е СТВ А, Н АХ ОДЯЩ ЕГО СЯ  В  
ГО СУ ДА РСТ ВЕН НО Й И  М У НИЦ ИПА ЛЬН ОЙ  
С О БСТВ ЕННО СТ И  

53,3  59,9 

 
000  1 11 05011 01 0000  

120 

А рен дная п лата и поступл ения от продаж и  
права  на  заклю чен ие  договоров аренды  за  
земл и до разгран ичения госуд арствен ной  
собствен ности  на земл ю  (за исклю чен ием  
земель, предн азначен ных для целей  
ж илищ ного  строительства) 

53,0  59,9 

000  1  11  05035  10 0000 
120 

Доходы  от сдачи  в аренд у имущ ества , 
н аходящ егося в  оперативном уп равлен ии  
органов управления поселений и созданн ых 
ими учреж ден ий и в  хозяйственном веден ии  
м ун иципальных унитарных предприятий  

0,3  0 

000  2 00 00000 00 0000  
000 

Б ЕЗВО ЗМ ЕЗДНЫ Е  ПО СТ УП ЛЕНИЯ  770,9  651 ,9 

000 202 01010 10 0000 
151 

Дотации бю джетам поселен ий на  
выравн ивание уровня бю дж етной  
обеспеченн ости  

573,6  509 ,1 

000  2 02 02354 05 0000  
151 

С убвенции бю дж етам поселений на  
осущ ествл ение полном очий по первичном у 
воин ском у учету н а территориях, где  
отсутствую т военные комиссариаты  

22,5  16,9 

000  2 02 02413 10 0000  
151 

С убсидии бю джетам поселен ий на  
предоставление гражданам с убсидий  на  
оплату ж илого помещ ен ия и  ком мун альн ых 
услуг 

174,8  125 ,9 

000  3 00 00000 00 0000  
000 

ДО Х О ДЫ О Т ПР ЕДПР ИНИ М АТ ЕЛ ЬСКО Й  И  
И НО Й П РИНО СЯ Щ Е Й ДО Х О Д 
ДЕ ЯТЕ ЛЬНО СТ И  

32  33,4 

 В СЕГО  ДОХ О ДО В 928,6  818 ,9 
 
 
 

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Русско-Алгашинского сельского поселения

О ПРОГНОЗНОМ ПЛАНЕ (ПРОГРАММЕ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
РУССКО-АЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007 ГОД

от 31.10.2006г.  № 14/2
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества»

Собрание депутатов Русско-Алгашинского сельского
поселения

Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу)
приватизации муниципального имущества Русско-Алгашинского
сельского поселения Шумерлинского района на 2007 год.

2.Администрации Русско-Алгашинского сельского

поселения Шумерлинского района обеспечить  в установленном
порядке реализацию Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Русско-Алгашинского
сельского поселения Шумерлинского района на 2007 год.

3. Настоящее решение опубликовать в издании
«Вестник Шумерлинского района».

Глава Русско-Алгашинского
сельского поселения           Л.В. Мачкасина

2 3


